Dictus Thomas hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree apostoli venditam Waltero de Oekel a Petro filio quondam Arnoldi Moelner supportatam Alardo Wuest filio Goeswini van den Roetelen genero dicti Wolteri de Oekel a Waltero jamdicto prout in litteris et que ad se spectat et sibi mediante divisione hereditaria inter ipsum et suos in hoc coheredes prius habita cessit in partem ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Hadew) dicto Waltero de Oekel ad opus (dg: Met) Hadewigis Margriete et Mechtildis sororum filiarum (dg: dicti An) quondam Alardi Wuest cum litteris et jure promittens ut (dg: s) supra. 'Datum supra.

BP 1184 f 017r 05 vr 05-12-1404.

Bartholomeus van Bavel beloofde aan Johannes Machiels en Amelius zv Franco

Toppen soen een n-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Tilburg te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1406), gaande uit ongeveer 1 bunder beemd, in Tilburg, tussen erfgoed gnd Kijevits Laer enerzijds en Henricus Machiels anderzijds. Voornoemde Johannes en Amelius beloofden aanspraken van hun kant en van de kant van erfgr vw Willelmus Hillegarden in voornoemde bunder beemd af te handelen. Slechts één brief voor Johannes en Amelius. De brief is betaald. De brief overhandigen aan wie van hen beiden het eerst komt.

Bartholomeus de Bavel promisit se daturum et soluturum (dg: Amelio) Johanni Machiels et Amelio filio Franconis (dg: Coppen) #Toppen# soen hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Tilborch tradendam ex uno bonario vel circiter prati sito in parrochia de Tilborch inter hereditatem dictam Kijevits Laer ex uno et inter hereditatem Henrici Machiels ex alio ut dicebat. Quo facto promiserunt dicti Johannes et Amelius super omnia quod ipsi (dg: dictum Bartholomeum) omnem aliam obligationem ex parte eorum et quorumcumque heredum quondam Willelmi Hillegarden in dicto bonario prati existentem ac eventuram deponere. Testes Tijt et (dg: s) Spina datum supra. Et erit tantum una littera #pro# Johanne et Amelii¹. Tradetur alteri prius venienti et soluta est littera eorum.

BP 1184 f 017r 06 vr 05-12-1404.

Arnoldus Rover zwv hr Emondus Rover ridder en Godefridus zwv Luppertus Bijerkens van Zeelst beloofden aan Stephanus Merlengus, tbv Anthonius van Montefija etc, 64 oude Franse schilden met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) te betalen, op straffe van 1.

Arnoldus #Rover# filius quondam domini Emondi Rover militis et Godefridus filius quondam Lupperti Bijerkens (dg: soen) de Zeelst promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlengo ad opus Anthonii de Montefija etc LXVIII aude scilde Francie ad purificationis proxime futurum persolvendos (dg: testes) sub pena unius. Testes Tijt et Bathen soen datum in profesto Nijcholai.

BP 1184 f 017r 07 vr 05-12-1404.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Primus promisit super omnia alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 017r 08 wo 10-12-1404.

De broers Henricus van Uden en Arnoldus Stamelart van Uden verklaarden dat hun oom Thomas van de Kelder de koopsom voldaan heeft, waarvoor voornoemde Thomas het stenen huis en erf van wijlen Arnoldus Stamelart van de Kelder, in Den Bosch, aan de Markt, gekocht⁷ had van voornoemde broers en Bartholomeus Spijering.

Henricus de Uden et Arnoldus Stamelart de (dg: Penu) #Uden fratres# palam recognoverunt eis per Thomam de Penu eorum avonculum fore satisfactum de tota pecunia et integro pretio venditionis scilicet pro (dg: pro) quibus pecunia et pretio dictus Thomas domum lapideam et aream cum suis attinentiis quondam Arnoldi Stamelart de Penu sitam in Busco ad forum erga dictum Henricum et Arnoldum Stamelart fratres atque Bartholomeum Spijering acquisierat ut dicebant clamantes dictos fratres et Bartholomeum inde quitos. Testes Spina et Neijnsel datum (dg: quarta) post conceptionis Marie.

⁷ Zie - BP 1184 f 001v 03 di 04-11-1404, koop van het huis.

BP 1184 f 017r 09 wo 10-12-1404.

En voornoemde Thomas gaf een brief af om overgegeven te worden aan voornoemde broers van 8 pond b-erfcijns, die voornoemde broers aan hem hadden beloofd.

Et dictus Thomas commisit tradi unam litteram de octo libris hereditarii census quas dicti fratres sibi promiserant fratribus antedictis.

BP 1184 f 017r 10 do 11-12-1404.

Arnoldus van Gewanden beloofde aan mr Arnoldus Buc chirurgijn en Goeswinus van der Sluijsen, tbv hen en hr Arnoldus Buc priester, 50 nieuwe Gelderse gulden, 3 lichte schilden voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Vastenavond (di 03-03-1405) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Arnoldus van Gewanden promisit super omnia magistro Arnoldo Buc cijrurgico et Goeswino van der Sluijsen ad opus eorum et ad opus domini Arnoldi Buc presbitri #seu eorum alterius# quinquaginta novos Gelre gulden scilicet III licht scilde pro quolibet computato mediatim ad carnisprivium et mediatim Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Jacobus datum quinta post conceptionis Maria.

BP 1184 f 017r 11 do 11-12-1404.

Henricus Roes en zijn vrouw Aleijdis wv Otto Goebels, en Godefridus en Paulus, kv voornoemde Aleijdis en wijlen Otto, verkochten aan Arnoldus Hake een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Empel, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Heijnxtem, tussen Johannes Bubnagel enerzijds en kvw Johannes Rutghers soen anderzijds, (2) 1½ morgen land, in Maren, tussen erfgoed van het Geefhuis in {f.017v} Den Bosch enerzijds en Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont anderzijds, (3) 1½ morgen land, in Maren, tussen {hier staan: ..} Scut Jong Heijnen soen enerzijds en Johannes van Os zvw Petrus van Os anderzijds, (4) 1 morgen land, in Maren, tussen Johannes van Gewanden enerzijds en voornoemde Johannes Bubnagel anderzijds, reeds belast met 2 vademen maasdijk. Johannes, Ludovicus, Bartholomeus en Sophija, minderjarige kv voornoemde Aleijdis en wijlen Otto, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Henricus Roes maritus legitimus Aleijdis sue uxoris #relicte quondam Ottonis Goebels# (dg: filie Goeswini Kerijs) et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore Godefridus et Paulus liberi dictorum Aleijdis et quondam Ottonis hereditarie vendiderunt Arnoldo Hake hereditarium censum duorum aude scilde Francie seu (dg: valorem) alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Johannis ex domo area et orto sitis in parrochia de Empel in jurisdictione de (dg: Empel) #Merewijc# ad locum dictum Heijnxtem inter hereditatem Johannis Bubnagel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Rutghers soen ex alio item ex (dg: quatuor) #uno et dimidio# jugeribus terre sitis in parrochia de Maren inter hereditatem mense sancti spiritus in

1184 f.017v.

quinta post conceptionis: donderdag 11-12-1404.

BP 1184 f 017v 01 do 11-12-1404.

Busco ex uno et hereditatem (dg: Bac) Henrici Bac filii quondam Godescalci Roesmont ex alio atque ex uno et dimidio jugeribus terre sitis 'jamdicta parrochia inter hereditatem {hier staan: ..} Scut Jong Heijnen soen ex uno et inter Johannis de Os (dg: ex) filii quondam Petri de Os ex alio item ex uno jugere terre sito in jamdicta parrochia inter hereditatem Johannis de Gewanden ex uno et dicti Johannis Bubnagel ex alio ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam

et aliam obligationem deponere exceptis duobus mensuris dictis vademen aggeris Mose et sufficientem facere (dg: testes) et quod ipsi Johannem Ludovicum et Bartholomeum et Sophijam liberos dicte Aleijdis et quondam Ottonis adhuc impuberes existentes cum ad annos sue pubertatis pervenerint super dicto censu ad opus dicti emptoris facient renunciare et promittere dicto emptori warandiam prestare de dicto censu prout dicti venditores nunc promiserunt. Testes Tijt et Neijnsel datum quinta post conceptionis.

BP 1184 f 017v 02 do 11-12-1404.

Johannes nzvw Bernardus van Overmeer droeg over aan Arnoldus Meijs zvw Willelmus Berns soen een huis en tuin, in Geffen, tussen Johannes Kepken zv Elizabeth van Geffen enerzijds en Aleijdis Broes anderzijds, aan eerstgenoemde Johannes verkocht door voornoemde Johannes Kepken zv Elizabeth.

Johannes filius naturalis quondam Bernardi de Overmeer domum et ortum sitos in parrochia de Geffen inter hereditatem Johannis Kepken filii Elizabeth de Geffen ex uno et inter hereditatem Aleijdis Broes ex alio venditos (dg: sibi) primodicto Johanni a Johanne Kepken filio Elizabeth antedicto prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Meijs filio quondam Willelmi (dg: Be) Berns soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Neijnsel datum quinta post conceptionis.

BP 1184 f 017v 03 do 11-12-1404.

Broeder Henricus van Weent, namens hem en alle broeders gnd celbroeders die er zijn {niet afgewerkt contract}.

Frater Henricus de Weent ex parte sui et nomine omnium fratrum dictorum cellbroeders presentium.

BP 1184 f 017v 04 do 11-12-1404.

Everardus zvw Rodolphus [?]Locijn beloofde aan Zegherus Pouwels soen van Waelwijn een n-erfpacht van 10 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen, die hij heeft en zal verkrijgen.

Everardus filius quondam Rodolphi (dg: Loc..) [?]Locijn promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum Zeghero Pouwels soen de [!]Walwijn hereditariam paccionem X modiorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis promittens super omnia habita et habenda warandiam. Testes Spina et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 017v 05 do 11-12-1404.

Vooroemde Everardus beloofde aan vooroemde Zegherus 105 oude Franse schilden na maning te betalen.

Dictus Everardus promisit super omnia (dg: dicta) habita et habenda dicto Zeghero centum et quinque aude scild Francie ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 017v 06 do 11-12-1404.

Wijnricus Willems soen, Willelmus van Droemel en Arnoldus van den Slusen beloofden aan Theodericus Scalpart 75 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Wijnricus Willems soen Willelmus de Droemel et Arnoldus van den Slusen promiserunt indivisi super omnia Theoderico Scalpart LXXV [!]gulden novos Gelre vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum

supra.

{De rest van de bladzijde is onbeschreven}.

1184 f.018r.

quinta post conceptionis Marie: donderdag 11-12-1404.

BP 1184 f 018r 01 do 11-12-1404.

De broeders Henricus van Went, Petrus en Johannes Hans van Attendair, Henricus van Erpe en Hermannus Tijts, namens alle broeders, gnd celbrueders, van het huis dat staat in Den Bosch in de straat gnd Triniteit, en Conegondis Loijers, Heijlwigis van Kuijc en Ermgardis, zusters gnd zwesternen, namens alle zusters gnd swesteren die in Den Bosch wonen, aan de straat gnd Papenhuls, droegen over aan jkvr Mechtildis van den Werve, tbv het Groot Begijnhof in Den Bosch, een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis, erf, erfgoed en tuin van Willelmus die Haen, in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, welke cijns aan Agnes wv Thomas gnd Willems soen was verkocht door Willelmus die Haen linnenwever, en welke cijns voornoemde Agnes in haar testament had vermaakt aan voornoemde broeders en zusters.

Fratres Henricus de Went #Petrus et Johannes Hans de Attendair et Henricus de Erpe et Hermannus (dg: Tij) Tijts# ex parte et nomine sui et omnium fratrum dictorum communiter celbrueders (dg: commorantium) presentium et futurorum (dg: commo) domus consistentis in Busco in vico dicto Trijniteitijt Conegondis Loijers (dg: ex parte et Hille de Huesden) Heijlwigis de Kuijc et (dg: Metta de Kuijc cum tutore) #Ermgardis# sorores dicte zwesternen ex parte et nomine omnium sororum dictarum swesteren presentium et futurorum commorantium in Busco ad vicum Papenhuls cum tutore hereditarium censum XX solidorum monete (dg: s) solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo area et hereditate ac orto Willelmi die Haen sitis in Busco ad vicum dictum Boerde venditum Agneti relicte quondam Thome dicti Willems soen a Willelmo (dg: die) die Haen textore lineorum prout in litteris et quem censum dicta Agnes dictis fratribus et sororibus in suo testamento legaverat ut dicebant hereditarie supportaverunt domicelle Mechtildi van den Werve ad opus maioris curie beghinarum in Busco cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore sub obligatione omnium bonorum dictorum fratrum et sororum ad presens ab eis habitorum et habendorum ratam servare et obligationem ex parte eorum et quorumcumque fratrum cellbrueder et sororum zwesternen presentium et futurorum deponere. Testes Tijt et Neijnsel datum quinta post conceptionis Marie.

BP 1184 f 018r 02 do 11-12-1404.